
CASTORE SPL s.r.l. 

Piazza Italia c/o Palazzo San Giorgio 
89100 Reggio Calabria 

1 

 
 

Determinazione dell’Amministratore Delegato n. 254 del 20/06/2025 
 

OGGETTO: Determina a contrarre per la conclusione di un accordo quadro, ai sensi dell’art. 
59 del D.Lgs. 36/2023, con un unico operatore di servizi di somministrazione di lavoro 
interinale, entro gli importi di cui all’art. 50 comma 1 lett. b d.lgs. 36/2023, in modalità 
telematica.  
 

L’AMMINISTRATORE 
 

PREMESSO che: 
–In data 19 marzo 2024 è stato nominato il nuovo Consiglio di Amministrazione della società 
Castore SPL S.r.l., e il Dr. Domenico Mallamaci ha assunto, ai sensi dello Statuto, la carica 
di Amministratore Delegato; 
–La Castore SPL S.r.l. opera come società in house del Comune e della Città Metropolitana 
di Reggio Calabria; 
–L’Amministratore con determina n. 380/2024 disponeva la cessazione di validità delle 
graduatorie di merito relative all’avviso di selezione della Società CASTORE SPL srl e della 
Società Polluce GSS srl. 
CONSIDERATO che  
– l’Amministrazione Comunale di Reggio Calabria con determina dirigenziale n.3063 del 
20/06/2025 ha affidato alla Castore SPL S.r.l. extra canone non programmate; 
-Il personale attualmente in servizio è impegnato con l’espletamento dei servizi a canone e 
dei lavori straordinari programmati in precedenza e che dunque non potrà essere destinato 
alla esecuzione delle attività straordinarie affidande; 
VALUTATO che  
-L’imminenza dell’avvio delle attività non consente alla Società di completare una nuova 
procedura concorsuale finalizzata all'acquisizione di personale a tempo determinato, in 
conformità con quanto previsto dall'art. 35 del D. Lgs. n. 165 del 2001; 
-In data 20.06.2025 con determina dell’amministratore delegato n. 253 è stato dato mandato 
al RUP, nella persona della Dott.ssa Flavia Albanese, di procedere con l’avvio della 
procedura concorsuale finalizzata all'acquisizione di personale a tempo determinato, in 
conformità con quanto previsto dall'art. 35 del D. Lgs. n. 165 del 2001 
RITENUTO pertanto necessario, nelle more dell’avvio della predetta procedura concorsuale, 
procedere a termini di legge alla individuazione di un unico operatore economico mediante 
affidamento diretto al di sotto della soglia comunitaria, per la durata di mesi 6; 
VISTI gli articoli: 
– 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
– l’art. 27 del d.lgs. 36/2023, in materia di pubblicazione degli atti; 
DATO ATTO altresì che l'art. 17 comma 1 del d.lgs. 36/2023 stabilisce che prima dell'avvio 
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti e gli enti 
concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici; 
RITENUTO pertanto di fissare i contenuti minimi essenziali come segue: 
a) il fine che il contratto intende perseguire è quello di individuare un unico operatore, per 
l’affidamento di servizi; 
b) L'oggetto del contratto è ”Acquisizione di servizi di somministrazione di lavoro 

interinale finalizzata all'espletamento di servizi temporanei e alla gestione dei 
picchi di attività.”; 

c) il contratto verrà stipulato mediante scrittura privata con modalità elettronica; 
RITENUTO di limitare l’affidamento entro la soglia comunitaria per l’affidamento diretto di 
euro 140.000,00 (centoquarantamila,00) oltre ad IVA; 
ACCERTATO che la spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli 
affidamenti del Comune di Reggio Calabria. 
 

 
 
 



CASTORE SPL s.r.l. 

Piazza Italia c/o Palazzo San Giorgio 
89100 Reggio Calabria 

2 

DETERMINA 
 
1) di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del 
presente atto; 
2) di limitare l’affidamento entro la soglia comunitaria per l’affidamento diretto di euro 
140.000,00 (centoquarantamila,00) oltre ad IVA; 
3) di dare atto che il contratto verrà stipulato mediante scrittura privata con modalità 
elettronica; 
4) di assegnare la responsabilità del progetto al Dott. Daniele Maria Sabino Megalizzi e che 
dalla documentazione agli atti non risultano sussistere cause di impedimento allo 
svolgimento del citato ruolo; 
 
 
 
Reggio Calabria lì 20/06/2025 

L’AMMINISTRATORE DELEGATO 
Dott. Domenico Mallamaci 

 

 
         

 

 

 

 
 

 

 

 

 


		2025-07-15T10:24:23+0200
	MALLAMACI DOMENICO




